
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

18.04.2023                  г .  Ставрополь                      №  831 

О внесении изменений 
в пункты 3 и 7 приложения 1 
к постановлению администрации 
города Ставрополя 
от 28.08.2017 № 1569 

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 05 апреля 2013 г. 
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением 
администрации города Ставрополя от 12.01.2017 № 36 «Об утверждении 
Правил определения требований к закупаемым Ставропольской городской 
Думой, контрольно-счетной палатой города Ставрополя, администрацией 
города Ставрополя, отраслевыми (функциональными) и территориальными 
органами администрации города Ставрополя, в том числе 
подведомственными им муниципальными казенными учреждениями, 
муниципальными бюджетными учреждениями и муниципальными 
унитарными предприятиями, отдельным видам товаров, работ, услуг (в том 
числе предельных цен товаров, работ, услуг)»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в пункты 3 и 7 
приложения 1 «Перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, в 
отношении которых устанавливаются потребительские свойства (в том числе 
характеристики качества) и иные характеристики, имеющие влияние на цену 
отдельных видов товаров, работ, услуг, закупаемых для муниципальных 
нужд администрации города Ставрополя» к постановлению администрации 
города Ставрополя от 28.08.2017 № 1569 «Об утверждении перечня 
отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых 
устанавливаются потребительские свойства (в том числе характеристики 
качества) и иные характеристики, имеющие влияние на цену отдельных 
видов товаров, работ, услуг, закупаемых для муниципальных нужд 
администрации города Ставрополя и подведомственных ей муниципальных 
казенных учреждений».

2. Комитету информационных технологий администрации города 
Ставрополя обеспечить размещение настоящего постановления в единой 
информационной системе в сфере закупок в течение 7 рабочих дней со дня 



2
его принятия.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь».

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации города Ставрополя в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города Ставрополя Алпатова Д.В. 

Глава города Ставрополя                                                             И.И. Ульянченко



УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
города Ставрополя
от   18.04.2023    № 831          

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в пункты 3 и 7 приложения 1 «Перечень отдельных видов 
товаров, работ, услуг, в отношении которых устанавливаются 
потребительские свойства (в том числе характеристики качества) и иные 
характеристики, имеющие влияние на цену отдельных видов товаров, работ, 
услуг, закупаемых для муниципальных нужд администрации города 
Ставрополя» к постановлению администрации города Ставрополя от 
28.08.2017 № 1569 «Об утверждении перечня отдельных видов товаров, 
работ, услуг, в отношении которых устанавливаются потребительские 
свойства (в том числе характеристики качества) и иные характеристики, 
имеющие влияние на цену отдельных видов товаров, работ, услуг, 
закупаемых для муниципальных нужд администрации города Ставрополя и 
подведомственных ей муниципальных казенных учреждений»

1. В пункте 3 по строке 12 в графе 9 цифры «70 000» заменить цифрами 
«120 000».

2. В пункте 7 по строке 6 в графе 9 цифры «35 000» заменить цифрами 
«60 000».


